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Vend . Nr. 01 I 2218 Dat€.27 / 09/2021 

Ne baze te pergjegjesive te veta statutare, ne perputhje me Vendimin e Qeverise se Republikes, 
nr. 01 /37, date 24.09.2021 , pika 20, 21,22 dhe 23 , ne koordinim me Konferencen e Rektoreve 
te dates 25.09.2021 dhe pas konsultimit me Kolegjiumin e Dekaneve, menaxhmenti i UKZ-se 
ne takimin e mbajtur me 27.09.2021 mori 

VENDIM 

1. Te gjitha njesite akademike te shpallin orarin per vazhdimin e afatit te shtatorit i cili 
eshte pezulluar me vendim te Qeverise Nr.O 1135 te dt.12.09.2021. 

2. Datat per mbajtjen e provimeve pranuese per studentet e rinj per Vitin akademik 
202112022 jane caktuar si ne vijim: 

Me 29.09.2021 ne Fakultetin e Edukimit, te Shkencave Kompjuterike dhe ne 
Fakultetin e Shkencave Aplikative dhe 
Me date 30.09.2021 provimi do te mbahet ne Fakultetin Juridik dhe Fakultetin 
Ekonomik. 
Njoftimet per organizimin e provimeve pranuese i gjeni ne ueb faqen e UKZ-se 

3. Menaxhmenti i UKZ duhet te ndermarre te gjitha masat per t' i njoftuar studentet, stafin 
akademik dhe stafin administrativ se nga data 27 shtator 2021 , ne objektet e UKZ mund 
te kene qasje, ne perputhje me Vendimin e Qeverise, nr.01137 dt.24.09.2021 nga pika 
2.1, 2.2, 2.3 dhe 2.4 vetem personat te cilet posedojne: 

Certifikaten e vaksinimit per vaksinimin e plote ose marrjen e nje doze te vaksines 
kunder COVID-19; 

Testi RT-PCR negativ per COVID-19, jo me i vjeter se 72 ore; 
Deshmi se personi ka kaluar COVID-19 (test RT-PCR pozitiv i leshuar jo me pak 
se 21 dite dhe jo me shume se 180 dite ose rezultat pozitiv i testit te antitrupave 
serologjik - IgG, i leshuar me se shumti para 30 diteve; 
Testi shpejte antigjen negativ jo me i vjeter se 48 ore. 

4. Ne provimet e afatit te shtatorit dhe provimet pranuese mund te marrin pjese studentet 
dhe kandidatet per studente te cilet i kane plotesuar kushtet sipas pikes 2.1 deri ne 2.4 
te vendimit te qeverise nr. 01137 dt.24.09.2021. 


